

بر یکنندگان مراسم عزاداری بوستان چهل بازه به فکر حل آسیب‌های اجتماعی محله هستند

## شور خدمت در هیئت نور الهدی



فهیمة شهری ادرختان ورودی بوستان چهل بازه تکیه گاه پرچم‌های سیاه شده اند تا به احترام نام حسین (ع) فضای پارک هم رنگ عزابرن داشته باشد. قسمت میانی بوستان، کنار حوضچه، پرچم‌های بیشتری دیده می‌شود و صدای مداحی که از بلندگوها پخش می‌شود حکایت از اجرای برنامه‌ای حسینی دارد. از ابتدای شب رفت و آمد جوانان و نوجوانانی که کارهای اجرایی این عزاداری را بر عهده دارند بیشتر می‌شود و رفته رفته، دیگر جوانان هم می‌آیند تا از برنامه فیض ببرند.

### هر هیئت یک قرارگاه اجتماعی

امسال هیئت نور الهدی عزاداری شب‌های دهه اول محرم خود را به بوستان چهل بازه آورده و قرار است باشعار «هر هیئت یک قرارگاه اجتماعی» در کنار عزاداری کارهای اجتماعی مهمی را انجام دهند. حجت الاسلام علی رضا یوسفی که مدیریت هیئت را بر عهده دارد و خودش جوانی بیست و هفت ساله است می‌گوید: «سال ۹۹ که هیئت را تشکیل دادیم فقط عزاداری می‌کردیم اما بعد با خودمان گفتیم از شور حسینی جوانان هیئتی مان برای تحقق بخشیدن اهداف و سیره ائمه (ع) استفاده کنیم. در همین راستا با جوانان و نوجوانان هیئتی به اردوهای جهادی در روستاهای رفته و در ساخت و ساز مشارکت می‌کردیم. در زمان اوج کرونا نیز این جوانان کارهای جهادی مختلفی انجام دادند که از جمله آن‌ها می‌توان به دوخت ماسک، تهیه آبیوه برای بیماران و کادر درمان، توزیع بسته‌های حمایتی برای محرومان و... اشاره کرد. امسال هم به ذهنمان رسید که چند مشکل و معضل اجتماعی منطقه ۱۱ را شناسایی کنیم و در هر شب از عزاداری‌های دهه محرم، با مشارکت عزاداران این مشکلات را برطرف کنیم.»

به گفته او قرار است در عزاداری‌های دهه اول با کمک جوانان و نوجوانان هیئتی و دیگر شهروندان، در کارهای خیرمناواتی مشارکت کنند. آزادی چند زندانی جرائم غیر عمد، ترک دادن چند معتاد منطقه که تمایل به ترک دارند، اشتغال زایی برای چندین سرپرست خانواده، فراهم کردن امکان ادامه تحصیل برای چند کودک کار با مانده از تحصیل و خرید ویلچر برای یک فرد معلول برنامه‌هایی است که این هیئت قرار است انجام دهد.

### جوانان و نوجوانان پای کار هستند

به نظر یوسفی تاکنون خیلی از هیئتی هادر مواردی مانند سیل، زلزله و... دوشادوش مردم حضور داشته‌اند و کمک‌های انسان دوستانه کرده‌اند اکنون هم لازم است هر هیئت را تبدیل به یک قرارگاه اجتماعی کرد تا در کنار عزاداری به هموعان خودشان کمک کنند. او تأکید دارد فرد دوستدار امام حسین (ع) نباید به سینه زنی و عزاداری اکتفا کند بلکه در کنار این‌ها باید در برابر مسائل اجتماعی حساس باشد و پای کار بیاید. ماه دخت رشادت که از حضور نوجوانان و جوانان در این هیئت به وجد آمده، دنبال گرفتن شماره تماس و راه‌های ارتباطی است تا پرسش‌ها را با این گروه مرتبط کند. به نظر او اگر همه هیئتی‌ها چنین کارهای تأثیرگذاری انجام دهند، بسیاری از مشکلات مردم زیر پرچم امام حسین (ع) حل می‌شود.

سینا بافتی هم که از جوانان رهگذر در پارک است، از شیوه عزاداری این هیئت خوشش آمده و می‌گوید: «امشب به طور اتفاقی برنامه‌شان را دیدم اما در شب‌های آینده حتماً با دوستانم به اینجایم می‌آیم و در عزاداری و برنامه‌های اجتماعی‌شان مشارکت می‌کنم.» آمنة افشار که از رهگذران است، معتقد است حضور چنین هیئتی در پارک به جذب جوانان کمک می‌کند و خوب است که در تمام پارک‌های بزرگ، شاهد چنین گروه‌هایی باشیم. مهدیار جعفرآبادی که حدود چهار سال است در این هیئت عضویت دارد، دغدغه‌های فرهنگی راهیئت نور الهدی می‌داند و معتقد است همین کارهای فرهنگی و اجتماعی که در قالب هیئت و توسط جوانان و نوجوانان انجام می‌شود، باعث شده است اعضای آن بهتری از دین اسلام داشته باشند در کنار واجبات، اخلاق و سیره اسلامی را هم در خودشان تقویت کنند.

منطقه ۱۱

منطقه ۱۲

با وجود پیگیری اهالی، معبر پر جمعیت محله نقویه، هنوز خاکی است

## تلاش شهرداری برای آسفالت نقویه ۳۱



سید مصطفی بهشتی اوقتی از بولوار نقویه به داخل کوچه می‌پیچیم در همان ابتدای مسیر، چرخ خود را داخل یک دست انداز می‌افتد که همراه با صدای زیادی است. این وضعیت در ادامه مسیر هم هست و خبری از آسفالت و یا حتی مسیر صاف خاکی نیست. وقتی در آینه به پشت سر نگاه می‌کنیم متوجه گرد و خاک حرکت خود رومی شویم. کمی جلوتر که می‌رویم با ساختمان‌هایی روبه رومی شویم که پارکینگ‌هایی با ظرفیت ۱۰ تا ۱۵ خودرو دارند. ما جرایم این است که ساکنان این ساختمان‌ها با خودرو و بدون خودرو و مجبورند هر روز از این معبر نامناسب عبور کنند.

### بی بهره از امکانات شهری

عاطفه مروجی یکی از اهالی این خیابان فرعی در محله نقویه است که نسبت به بقیه اهالی پیگیری‌های بیشتری برای رفع مشکل آسفالت از شهرداری داشته است. او درباره این پیگیری‌ها می‌گوید: «ما ساکنان نقویه ۳۱ چند سالی است که پیگیری اجرای آسفالت این خیابان از شهرداری منطقه ۱۲ هستیم. هر بار که پرسیده ایم جواب داده اند اعتبار نیست و یا در نوبت قرار دارد و شش ماه دیگر درست می‌شود ولی متأسفانه با وجود گذشت چند سال هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است. امیدواریم روزی برسد که شهرداری به فکر ما هم بیفتد. خسته شدیم از بیس خاک خوردیم.» این شهروند در ادامه به نا ابراری در باره وضعیت معابر منطقه اشاره می‌کند و می‌گوید: «من نمی‌خواهم بگویم چرا فلان کوچه آسفالت شده است. فقط درخواست داریم اولویت با معابری باشد که ساکنان بیشتری دارند. ما اکنون در این معبر حدود ۴۰ خانواده ساکن هستیم که حق داریم از امکانات و مزایای شهری استفاده کنیم.»

### گل اندود شدن مسیر در روزهای بارانی

در ادامه قدم زدن در کوچه نقویه ۳۱ با مهدی کریم آبادی گفت و گومی کنیم. او که از حدود سه سال قبل در این معبر ساکن شده است، وضعیت نامطلوب آن را دلیل افت قیمت املاک و همچنین وجود بناهای خالی از سکنه می‌داند. کریم آبادی در این باره می‌گوید: «من و خیلی از ساکنان این معبر در اینجا خانه خریده ایم و ناچاریم که شرایط زندگی در این معبر را بپذیریم. و گرنه واقعا شرایط مطلوب و آبرومندی برای زندگی نیست. شما ببینید ما اینجا چه جدول کشی داریم، نه آسفالت داریم و نه حتی یک معبر خاکی که صاف باشد!»

هاشم کیخاوند دیگر شهروند ساکن نقویه ۳۱ درباره مشکلات معبر فعلی می‌گوید: «با اولین نم باران، مسیر گل می‌شود. بعد ما با پای پیاده و ماشین از همین مسیر عبور می‌کنیم و وارد خانه می‌شویم که باعث کثیف شدن پارکینگ، آسانسور و پله می‌شود. در زمانی هم که بارش نداریم گرد و خاک، نفس ما را می‌گیرد. وضعیت ظاهری مسیر را هم می‌بینید که واقعا شکل مناسب و آبرومندانانه‌ای ندارد. ماسه سال پیش در این اینجا خانه خریدیم و همان زمان از شهرداری استعلام گرفتیم گفتند تا یک سال آینده آسفالت می‌شود ولی از آن یک سال دوسال گذشته است و وضعیت را می‌بینید.»

### نقویه ۳۱ در اولویت آسفالت

شهردار منطقه ۱۲ درباره رفع مشکل اهالی نقویه ۳۱ می‌گوید: «منطقه ۱۲ در این سال‌ها به سرعت در حال توسعه و گسترش بوده و معابر فرعی زیادی ایجاد شده است. بنابراین ما باید رسیدگی به امور تمام این معابر را در دستور کار قرار دهیم که زمان و حجم کار زیادی می‌برد.» علی زینت بخش در ادامه می‌گوید: «برای رسیدگی به امور این معابر باید اولویت بندی کنیم و این اولویت بندی بر اساس میزان سکونت و تراکم جمعیت آن معبر است. خیابان نقویه ۳۱ جزو معابری است که امسال در اولویت منطقه قرار گرفته است و ردیف اعتبار آسفالت هم به آن اختصاص داده شده است. از ابتدای سال و در چند مرحله برای این کوچه درخواست آسفالت را به سازمان عمران ارائه داده ایم که هنوز آسفالت به منطقه اختصاص نیافته است. با وجود این تلاش می‌کنیم امسال این طرح اجرا شود.»